



Avdelningen för finansiell stabilitet
och statistik
Byrån för Finansiell Statistik

Promemoria

1 (1)

13.5.2024
FB/FI-OBEGRÄNSAD TILLGÅNG

Offentligt

Reformen av Finlands Banks datainsamlingstjänst 2024 – Verktyg för konvertering av rapportfiler

Bästa kontaktperson för statistikrapporteringen,

enligt vad som meddelats tidigare ändras rapportfilernas struktur i det nya systemet från csv-format till xml-format. Finlands Bank ger rapportörerna tillgång till ett tillfälligt konverteringsverktyg för byte av filformat mellan csv och xml.

Koden för konverteringsverktyget (Bof.Stat.DCS.Converter) har nu publicerats och finns på Finlands Banks GitHub på adressen: [GitHub – Finlands Bank](#). Koden är offentlig och kan delas vidare till tekniska samarbetspartner eller de tjänsteleverantörer som sköter rapporteringen.

Avsikten är att senare också erbjuda en körbar version (.EXE) av programmet, men det är ännu öppet när en signerad version ges ut. Användningen av .EXE-programmet förutsätter att applikationen är signerad, så att programmets utgivare kan erbjuda användaren möjlighet att försäkra sig om att programmet är äkta och säkert. Utan signatur, kan operativsystemet förhindra att programmet körs på datorn. Notera att också företagets egna dataskyddsregler, t.ex. restriktioner för att köra eller installera program som producerats externt på företagets datorer, kan begränsa användningen av programmet. För att fungera kräver programmet .NET version 6.0.

Konverteraren kan för närvarande användas för SAVE-, KOTI-, MAPE-, RATI- och PEF-datainsamlingarnas rapporter. Programmet är endast avsett för typkonvertering och det validerar inte uppgifternas riktighet i övrigt än i fråga om xml-schemat.

Konverteraren stöds inte officiellt, men programmet uppdateras i fråga om nya datainsamlingar, funktioner och noterade fel. Noterade fel och utvecklingsförslag kan meddelas direkt via GitHub under Issues. Vi vill ännu påminna att konverteringsverktyget används tills vidare och stödet för respektive datainsamling upphör, när det för datainsamlingen publiceras ett nytt xml-schema som innehåller strukturförändringarna. Vi rekommenderar därför att rapportörerna övergår till xml-rapportering så fort som möjligt. Eventuella frågor om rapporteringsverktyget kan skickas in på adressen ReportingSupport(at)bof.fi.

Anvisningar och xml-scheman

På webbplatsen har publicerats TIHA -datainsamlingens XML-schema och tekniska anvisningar för PEF-datainsamlingen som stöd för schemat. Vi ber er dessutom notera att det har gjorts ytterligare några små ändringar i de schemafilerna och anvisningar som vi publicerat tidigare. En mer ingående förteckning över ändringarna har uppdaterats på [webbplatsen](#) i anslutning till revideringen av rapporteringssystemet.